お客様各位

2024 年 12 月吉日

株式会社浜松新電力

電気料金改定のお知らせ

拝啓

時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼

申し上げます。

さて、この度、弊社では下記のとおり電気料金を改定いたしますので、ご案内申し上げま

す。

敬具

１．改定の背景

世界的な物価高騰の影響を受け、弊社の電力調達コストも上昇傾向にあります。

また、このたび浜松市内の脱炭素化・地産地消をさらに推進するため、取り組みを強化す

る運びとなりました。こうした背景のもと、「エネルギーの地産地消」を目的とする持続可

能な事業運営を実現するため、このたびの改定を実施します。

２．改定内容

■低圧料金メニューを対象に下記のとおり改定します。

①「実質再エネ 100％メニュー(M)」を全メニューに適用します。

② 従量料金単価を、税込 2.2 円/kWh を値上げします。

  ※ただし定額電灯メニューはみなし電力量に対する値上げとなります。

③ 燃料費調整額を撤廃します。

■特高・高圧の市場連動メニューを対象に従量料金単価の算定式のうち、下線部の市場連動

項の改定を実施します。

【変更前】

（市場価格の月単純平均単価※1-基準価格 9.03 円/kWh）※2×前年度の市場調達割合

※1 電力使用対象月の前月分

※2（ ）内が 9.03 円/kWh を下回る場合は 9.03 円/kWh を適用

【変更後】

（固定価格 4.00 円/kWh+市場価格の月単純平均単価※3-基準価格 9.03 円）×当年度

の市場調達割合

2025 年度の当年度の市場調達割合は 55%です。(2024 年度 12 月時点の想定値を用い

ています。)

※3 電力使用対象月と同じ月の市場価格を引用

３．改訂内容適用予定時期

2025 年 4 月 1 日以降の使用分より適用いたします。

４．お問合せ先

 ご不明点等がございましたら、下記までお問合せくださいますようお願いいたします。

 株式会社浜松新電力

  Mail：support@hamamatsu-e.co.jp

    Tel ：0120-341-682

     （受付時間：平日 9:00～17:00 ※土日祝日はのぞく）

以上